
 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

 

  

 
I L D I R I G E N T E 

 

 

 

 
PREMESSO CHE con provvedimento sindacale prot. n.355825 del 30/12/2019 
risulta conferito l’incarico di Direzione del Municipio V al dott. Nicola Ferrara; 
con Deliberazione consiliare n. 44 del 20/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023 e il Bilancio di previsione 2021 e 
relativi allegati; 
 
DATO ATTO che in conformità alle previsioni, giusta Delibera di Giunta n. 191 del 
31/03/2021, con cui è stato approvato il nuovo piano triennale Anticorruzione 
aggiornato, non sussistono ipotesi di conflitto d'interesse e, pertanto, non sussiste 
obbligo di astensione nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 
bis L. 241/90. 
 
 
PREMESSO altresì : 

 che ai sensi della Legge 7 agosto 1990 nr. 241 “ Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”prevede all’art.12 (Provvedimenti attributivi 
di vantaggi economici) 1° comma  “La  concessione di sovvenzioni , 
contributi , sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici  
di qualunque genere a persone ed  enti pubblici e privati sono subordinate 
alle  predeterminazione da parte delle amministrazioni  procedenti , nelle 
forme previste nei rispettivi ordinamenti, dei criteri  e delle modalità cui le 
amministrazioni” stesse devono attenersi” (comma così modificato 
dall’art.42, comma 2, d.lgs. n. 33 del 2013); 

 che con Determinazione dirigenziale nr. 2021/405/00186 del 14/5/2021 è 
stato approvato l’avviso pubblico  per l’assegnazione di contributo  per 
progetti e iniziative  culturali e di spettacolo da realizzarsi nel territorio del 
municipio 5, con relativo impegno di spesa di Euro 14.400,00  per l’anno 
2021; 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

 che tale avviso è stato pubblicato sul portale web comunale dal 1/6/2021 con 

scadenza 25/6/2021, prorogata al 2/7/2021. 
 

DARE ATTO 

 

 che il termine ultimo di presentazione della domanda di partecipazione  è 

scaduto il 2/7/2021  alle ore 12,00; 

 che sono pervenute nr.3 istanze da parte di altrettanti associazioni interessate ; 
 

DARE ATTO : 

 

che l’art. 4 dell’Avviso pubblico prevede  che i progetti pervenuti vengano esaminati 

da una Commissione appositamente costituita  ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 

Comunale n.92 del 3/8/2016, costituita successivamente alla data di scadenza del 

presente avviso; 

che l’art. 7 del suddetto Regolamento prevede che le domande di contributo 

pervenute nei termini e secondo le modalità ivi stabilite sono valutate  da una 

commissione di n. 3 membri, nominata dal Dirigente del Municipio; 

 

 RILEVATO CHE 

 

occorre procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle  

domande pervenute in ordine all’avviso pubblico rivolto alle associazioni culturali  

e di spettacolo iscritte all’Albo del Comune per l’assegnazione di contributi per le 

iniziative culturali nell’anno 2021; 

 la Commissione procederà alla valutazione delle proposte  sulla base dei criteri 

stabiliti dall’art. 8 del Regolamento comunale come meglio specificati dall’avviso 

pubblico approvato con determinazione dirigenziale  2021/405/00186 del 
14/5/2021. 
 

PRESO ATTO  

 delle disponibilità riscontrate all’espletamento della presente procedura tra il 

personale comunale ; 

 delle competenze verificate da un’analisi dei curriculum . 

 

RILEVATO che da quanto su esposto, occorre nominare  quali componenti della 

costituenda Commissione: 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

 

1) Dott. Nicola Ferrara, Direttore del Municipio 5- Presidente; 

 

2)Dott.ssa Marianna Fallacara  Funzionario Specialista Amministrativo- 

 Componente; 

 

3) Dott.ssa  Marianna Gasparre      Funzionario Specialista  Amministrativo – 

 Segretario . 

 

VISTO IL Regolamento comunale per la erogazione di contributi per le attività 

 culturali e di spettacolo approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

 n.92 del 3/8/2016; 

 

DATO ATTO che i componenti la Commissione di valutazione svolgeranno 

 l’incarico in parola  a titolo gratuito; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

VISTO l’art. 107 del Dlgs 267/00; 

VISTE  le norme e le disposizioni in precedenza specificate . 

 

DETERMINA 

Per i motivi sopra indicati che qui si danno come integralmente riportati. 

Per tutte le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente 

 riportate: 

1) NOMINARE la Commissione per la valutazione delle domande ammesse in 

 ordine all’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per manifestazioni 

culturali alle associazioni iscritte all’Albo del Comune di Bari per l’anno 2021 nelle 

persone di : 

 

 Dott. Nicola Ferrara, Direttore del Municipio 5-Presidente; 

 Dott.ssa Marianna Fallacara  Funzionario Specialista Amministrativo- 

 Componente; 

 Dott.ssa  Marianna Gasparre      Funzionario Specialista  Amministrativo 

 Segretario . 

 
 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

2) DARE ATTO  che per la presente  determinazione dirigenziale è 

immediatamente  eseguibile alla data della sua adozione, con l’apposizione del visto 

del sottoscritto Dirigente, non comportando alcun impegno di spesa; 

3) DARE ATTO, ALTRESÌ,  che laddove ci dovesse essere un blocco delle 

attività culturali e di spettacolo a causa Covid  per l’anno 2021 , o per diverso altro 

caso non si effettui nessuna attività culturale e di spettacolo entro il 31.12.2021, non 

si potrà erogare nessun contributo  a base dell’avviso pubblico per impossibilità 

oggettiva. 

 

4)DISPORRE che il presente atto venga affisso all’Albo pretorio on-line ai fini 

della conoscibilità dello stesso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it

